
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/153/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka "Chatka Dinusia" w Szprotawie 

oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) w związku z art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz 

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 2025 r., poz. 798) 

Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXI/131/2025 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 

22 maja 2025 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka „Chatka Dinusia” w Szprotawie oraz nadania 

mu statutu,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 9.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.  1. O przyjęciu dziecka do żłobka decyduje ilość przyznanych punktów za spełnianie 

następujących kryteriów: 

L.p. Kryteria 
Wartość 

punktowa 

1. Rodzice i dziecko,  którego dotyczy wniosek, zamieszkują na terenie Gminy 

Szprotawa  

25 

2. Rodzic samotnie wychowujący dziecko zamieszkujący  na terenie Gminy 

Szprotawa  

26 

3. Rodzina wielodzietna (minimum troje dzieci, poniżej 18 roku życia) 5 

4. Rodzice lub rodzic, ma orzeczony znaczny lub umiarkowany stopień 

niepełnosprawności 

7 

5. Dziecko, którego dotyczy wniosek ma orzeczoną  niepełnosprawność 6 

6. Dziecko, którego dotyczy wniosek ma rodzeństwo z orzeczoną  

niepełnosprawnością 

4 

7. Dziecko, którego dotyczy wniosek wychowuje się w rodzinie objętej 

nadzorem kuratora 

3 

”. 

2. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12.  1. Jeśli na podstawie przedłożonych dokumentów wniosek spełnia wymaganą liczbę punktów 

warunkującą przyjęcie do Żłobka lub są przesłanki do przyjęcia dziecka w trakcie roku  - zawierana jest 

między Rodzicami a Gminą Szprotawa, reprezentowaną przez Dyrektora Żłobka, działającego na 

podstawie upoważnienia Burmistrza Szprotawy, umowa w sprawie korzystania z usług Żłobka.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 1805



2. Umowa, o której mowa w ust. 1 jest zawierana najpóźniej w dniu rozpoczęcia korzystania przez 

dziecko z usług Żłobka. 

3. Przynajmniej jeden z rodziców (opiekunów prawnych) dziecka, którego nieobecność będzie 

trwała co najmniej 14 dni kalendarzowych, jest zobowiązany skutecznie uprzedzić Dyrektora Żłobka 

o nieobecności i przewidywanym terminie jej zakończenia. 

4. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodziców/opiekunów prawych dziecka, jego 

nieobecności trwającej powyżej 2 miesięcy, na jego miejsce przyjmuje się kolejne dziecko z listy 

oczekujących. Przyjęcie następuje na podstawie umowy z rodzicami/opiekunami prawnymi jedynie na 

czas zgłoszonej nieobecności.”. 

3. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14.  1. Opieka nad dzieckiem w Żłobku jest płatna. Rodzice (opiekunowie prawni) są zobowiązani 

do ponoszenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 

reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Szprotawie. 

3. Oplata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności 

dziecka, z wyjątkiem sytuacji, w której na czas nieobecności dziecka w Żłobku przyjęte zostanie inne 

dziecko na zasadach określonych w § 12 ust. 4. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej powyżej jednego dnia rodzic/opiekun 

prawny nie wnosi opłaty za wyżywienie w wysokości iloczynu obowiązującej dziennej stawki za 

wyżywienie i liczby dni nieobecności przekraczającej jeden dzień. Warunkiem zwolnienia 

z przedmiotowej opłaty jest zgłoszenie przez rodzica/opiekuna prawnego nieobecności dziecka, 

najpóźniej w dniu poprzedzającym jego nieobecności. 

5. Zwrot opłaty o której mowa w ust. 6 następuje w formie odpisu od należnej opłaty w kolejnym 

miesiącu rozliczeniowym, a w przypadku braku takiej możliwości, kwotę opłaty przekazuje się 

rodzicom/opiekunom prawnym na wskazane przez nich konto. 

6. Szczegółowy zakres realizowanych przez Żłobek świadczeń oraz wysokość opłat i terminy ich 

dokonania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka 

a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Stambulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1805


		2025-07-28T12:50:22+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




